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gemeenteraad 
Zitting van 2 januari 2025 
Besluit KENNIS GENOMEN 
A-punt Bestuurszaken 
 
 
Samenstelling 
Bart De Wever, burgemeester-voorzitter 
Koen Kennis, schepen; Patrick Janssens, schepen; Elisabeth van Doesburg, schepen; Nabilla Ait Daoud, 
schepen; Lien Van de Kelder, schepen; Johan Klaps, schepen; Ken Casier, schepen; Karim Bachar, schepen; 
Stijn De Rooster, schepen; Filip Dewinter, raadslid; Gerolf Annemans, raadslid; Kathleen Van Brempt, raadslid; 
Anke Van dermeersch, raadslid; Peter Mertens, raadslid; Liesbeth Homans, raadslid; Koen Laenens, raadslid; 
Danielle Meirsman, raadslid; Kevin Vereecken, raadslid; Annick De Ridder, raadslid; Ilse van Dienderen, 
raadslid; Peter Wouters, raadslid; Sam Van Rooy, raadslid; Nathalie van Baren, raadslid; Sevilay Altintas, 
raadslid; Tatjana Scheck, raadslid; Lise Vandecasteele, raadslid; Meyrem Almaci, raadslid; Goedele Toen, 
raadslid; Jos D'Haese, raadslid; Bogdan Vanden Berghe, raadslid; Manal Toumi, raadslid; Michael Freilich, 
raadslid; Ben Van Duppen, raadslid; Zohra Othman, raadslid; Céline Gümüs, raadslid; Mohssine Ben 
Messaoud, raadslid; Anne Delespaul, raadslid; Ivan Heyligen, raadslid; Joke Laukens, raadslid; Pieter De Cock, 
raadslid; Maartje De Vries, raadslid; Giraneza Birekeraho, raadslid; Kenneth Asseloos, raadslid; Laura Delmas, 
raadslid; Joël Gemeiner, raadslid; Sven Lievens, raadslid; Lieselot Keymis, raadslid; Sophie Van de Velde, 
raadslid; Farid Darmach, raadslid; Ben Segers, raadslid; Oskar Seuntjens, raadslid; Vincent Hellemans, raadslid; 
Kinga Pajak, raadslid; Tim Tubbax, raadslid 
Sven Cauwelier, algemeen directeur 
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Motivering 
 
Aanleiding en context 
Op 2 januari 2025 wordt het nieuwe gemeentebestuur geïnstalleerd. 

 
Juridische grond 

• Artikel 36 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur bevat het algemene principe 
dat de gemeenteraadsleden die op dezelfde lijst verkozen zijn, één fractie vormen in de nieuw verkozen 
raad.  
In afwijking hiervan kunnen kandidaat-gemeenteraadsleden die op dezelfde lijst zijn verkozen, twee 
fracties vormen mits aan de bepalingen van artikel 71, vijfde lid, van het Lokaal en Provinciaal 
Kiesdecreet van 8 juli 2011 is voldaan. 

• De omzendbrief KBBJ/ABB 2024/2 van vrijdag 19 juli 2024 over de start van de lokale en provinciale 
bestuursperiode. 

 
Argumentatie 
Bij de installatie van de gemeenteraad worden ook de fracties gevormd.  
Er is geen enkele lijst die in de akte van voordracht van kandidaten heeft aangegeven te splitsen in twee fracties.  
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Financiële gevolgen 
Nee 

 
Besluit 
 
De gemeenteraad neemt kennis van het volgende besluit. 

Artikel 1 
De gemeenteraad neemt kennis van de benamingen, grootte en samenstelling van de fracties. 

• Vooruit (7) 
o Van Brempt Kathleen 
o Janssens Patrick 
o Van de Kelder Lien 
o Scheck Tatjana 
o Bachar Karim 
o Segers Ben 
o Seuntjens Oskar 

• PVDA (12) 
o D'Haese Jos 
o Toumi Manal 
o Mertens Peter 
o Vandecasteele Lise 
o Van Duppen Ben 
o Gümüs Céline 
o Ben Messaoud Mohssine 
o Delespaul Anne 
o Heyligen Ivan 
o De Vries Maartje 
o Asseloos Kenneth 
o Darmach Farid 

• cd&v (1) 
o De Cock Pieter  

• VLAAMS BELANG (6) 
o Dewinter Filip 
o Van dermeersch Anke 
o Van Rooy Sam 
o Annemans Gerolf  
o Pajak Kinga 
o Tubbax Tim 

• N-VA (23) 
o De Wever Bart 
o van Doesburg Els 
o De Ridder Annick 
o Kennis Koen  
o Freilich Michael 
o Ait Daoud Nabilla 
o Homans Liesbeth 
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o De Rooster Stijn 
o Wouters Peter 
o Klaps Johan 
o Casier Ken 
o Toen Goedele 
o van Baren Nathalie  
o Delmas Laura 
o Laenens Koen 
o Gemeiner Joël 
o Lievens Sven 
o Keymis Lieselot 
o Meirsman Danielle 
o Vereecken Kevin 
o Altintas Sevilay 
o Van de Velde Sophie 
o Hellemans Vincent 

• GROEN (6) 
o Vanden Berghe Bogdan 
o Othman Zohra 
o van Dienderen Ilse 
o Almaci Meyrem 
o Laukens Joke 
o Birekeraho Ariane Giraneza 

Artikel 2 
Dit besluit heeft in principe geen financiële gevolgen. 


